
 پاکستان: بروز سانحه برای یک اتوبوس حامل 
زوار شیعه پاکستانی در بازگشت از سفر اربعین، 
حداقل 12 کشته و 32 زخمی بر جا گذاشت.
مقام‌های پاکستانی اعام کردند که اتوبوس 
زائران شیعه در مسیر بازگشت از عراق، ابتدا 
وارد ایران شد و و پس از خروج از این کشور، 
در استان بلوچستان پاکستان تصادف کرد. هفته 
گذشته بود که حادثه واژگونی اتوبوس زائران 
 پاکستانی با 53 سرنشین در یزد، 28 کشته 

بر جای گذاشت.

 انگلیس: روزنامه انگلیسی تلگراف گزارش داد 
استارمر اخبار ناخوشایندی برای مردم انگلیس 
دارد و آن اتخاذ تصمیمات نامطلوب است. کی‌یر 
استارمر، نخست وزیرانگلیس، که زمینه را برای 
افزایش مالیات و کاهش بودجه آماده می‌کند، 
خواهد گفت که دولت او از دولت قبلی »نه فقط 
مشکلات اقتصادی، بلکه یک سیاهچاله واقعی 

اجتماعی« به ارث برده است. 

 ترکیه: رهبر سابق حزب جمهوری خلق با 
نوشتن یک مقاله مفصل، پرده از تباهی و فساد 
مالی نوع خاصی از قراردادهای مشارکت برداشته 
که به گفته او بزرگترین فساد مالی را به همراه 
آورده است. کمال کلیچدار اوغلو رهبر سابق 
حزب جمهوری خلق و رقیب اردوغان در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2023 میلادی، همچنان در 

میدان سیاست فعال است.

 عراق: مقاومت اسامی عراق اعلام کرد یک 
هدف حیاتی را در شهر حیفا واقع در فلسطین 
اشغالی هدف حمله پهپادی قرار داده است. 
مقاومت اسامی عراق با صدور بیانیه‌ای از حمله 

جدید خود به سرزمین‌های اشغالی خبر داد.

 روسیه: مسکو از کشته شدن ۵ هزار و ۵۰۰ 
نظامی اوکراینی در حمله به غرب روسیه خبر داد.
وزارت دفاع روسیه از وضعیت تلفات ارتش اوکراین 
در منطقه »کورسک« در غرب روسیه اعلام کرد 
که ارتش کی‌یف از ابتدای ماه اوت در این منطقه 
بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ نیروی خود را از دست 

داده است.

 آلمان: مقام‌های آلمانی خبر دادند که 
»مظنون اصلی« حمله مرگبار با ساح سرد در 
شهر سولینگن را دستگیر کردند.»هربرت رویل« 
وزیر داخله ایالت راین وستفالیای شمالی در 
سخنانی تلویزیونی اعلام کرد: مظنون واقعی را 
دستگیر کردیم. مردی که تمام روز به دنبالش 
بودیم اکنون در بازداشت است.این در حالی است 
که گروه تروریستی داعش مسئولیت حمله با 
 سلاح سرد در شهر سولینگن در غرب آلمان را 

بر عهده گرفت.

 فرانسه: سرپرست وزارت کشور فرانسه همزمان 
با درخواست افزایش تدابیر امنیتی در اطراف 
کنیسه ها و مدارس یهودیان، اعلام کرد که پلیس 
مظنون عامل انفجار مقابل کنیسه در جنوب 
فرانسه را بازداشت کرده است.گاردین نوشت: ژرالد 
دارمنن سرپرست وزارت کشور فرانسه در شبکه 
ایکس از بازداشت فرد مظنون به انفجار در مقابل 
کلیسای منطقه »لا گران موت« توسط پلیس این 

کشور خبر داد.

رهبر مسلمانان نیجریه
 زوال اسرائیل

 از طوفان الاقصی آغاز شد 
شیخ ابراهیم زکزاکی در اظهاراتی تاکید کرد که به 
برکت عملیات »طوفان الاقصی« رژیم صهیونیستی 

در حال طی کردن مسیر زوال خود است.
به نقل از شبکه العهد عراق، شیخ »ابراهیم 
زکزاکی« رهبر مسلمان نیجریه با حضور در موکب 
ندای الاقصی در شهر کربلا گفت: رژیم غاصب 
صهیونیستی متزلزل شده و در مسیر زوال قرار 
گرفته است.وی گفت: زوال رژیم غاصب از عملیات 
طوفان الاقصی آغاز شد و به خواست خداوند متعال 
نابودی آن به زودی اتفاق خواهد افتاد. این یک 
خوش‌بینی نیست، بلکه شواهد موجود این مسئله 
را نشان می‌دهد.رهبر مسلمانان نیجریه در ادامه 
اظهار داشت: امروز و پس از ریخته شدن این 
همه خون، به خواست خداوند متعال غزه پیروز 
خواهد شد و در پی آن فلسطین پیروز خواهد 
شد و ما به زودی در مسجد الاقصی نمازمان را 
بر جای خواهیم آورد.رژیم صهیونیستی از زمان 
آغاز حملات تجاوزکارانه به نوار غزه از ارتکاب هیچ 
جنایتی دریغ نکرده است و بی‌توجه به قوانین 
بین‌المللی کودکان، زنان، کادر درمان و خبرنگاران 
را هدف قرار می‌دهد.علی‌رغم این جنایات، اما 
پس از گذشت ۳۲۳ روز از جنگ علیه نوار غزه، 
درگیری‌های شدید میان نظامیان رژیم اشغالگر و 
مبارزان مقاومت در مناطق مختلف این باریکه در 
جریان است.این جنگ که رژیم صهیونیستی آن 
را با ۲ هدف اعلام شده نابودی جنبش حماس 
و بازگرداندن اسیران صهیونیست در هفتم اکتبر 
۲۲۰۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( به راه انداخت، تاکنون به 

اهداف خود نرسیده است.

نیمچه گزارش

 

در روزهای اخیر اخبار و گزارش‌های از خشونت‌های 
خونین در کشورهای اروپایی منتشر می‌شود. در آلمان 
ادعا شده است که فردی با سلاح سرد، مراسمی را به هم 
زده است که تلفاتی به همراه داشته است. در فرانسه نیز 
نیروهای امنیتی مدعی شدند افرادی قصد حمله به یک 

کنیسه یهودیان را داشته‌اند. 
این خبرها در حالی منتشر شده که چندی پیش نیز در 

انگلیس ادعای حمله فردی با چاقو به چند دختر بچه 
روزی خونین را رقم زد که نتیجه آن نیز موج گسترده 

اعتراضات علیه سیاست‌های دولت بوده است. 
نکته مهم در باب این حوادث که نقطه اشتراک آنهاست 
اولا تقارن آن را اوج گیری اعتراضات به حمایت‌های 
دولتمردان این کشورها از رژیم صهیونیستی است که 
در چارچوب تظاهرات‌های گسترده حمایت از فلسطین 
و تحریم کالاهای صهیونیستی صورت می‌گیرد. ثانیا، 
متهمان این حوادث نیز پناهجویان معرفی می‌شوند 
در حالی که در کشوری مانند آلمان نیز شدت این 
جوسازی‌ها را بیشتر کرده و مدعی شده‌اند که داعش 

مسئولیت این حمله را پذیرفته است. 

نکته قابل توجه آن است که همزمان با این حوادث از یک 
سو دولتمردان غربی با ادعاهای امنیتی و مطالبه مردمی، 
بر شدت سیاست‌های ضد مهاجرتی و پناه‌جویی افزوده 
است و ضمن تشدید فضای امنیتی بر اخراج گسترده این 

افراد تاکید کرده‌اند. 
از سوی دیگر نیز در فضایی امنیتی و به اصطلاح ضد 
نژادپرستی و افراط گرایی هرگونه تظاهرات حمایت از 
فلسطین را سرکوب کرده و حمایت‌های بیشتر از رژیم 
صهیونیستی را با ادعای مظلومیت این رژیم را در پیش 

گرفته‌اند. 
با توجه به این مولفه‌ها ابهامات در آنچه حوادث خونین 
این روزهای انگلیس، فرانسه و آلمان می‌نامند بیشتر 

می‌شود و حتی این سناریو مطرح است که دولتمردان 
این کشورها یا به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم برآنند 
تا زمینه را برای توجیه رفتارهای ضد انسانی خود در 
سرکوب و اخراج پناه‌جویان و نیز حمایت از نسل کشی 

غزه فراهم سازند.
 در این میان رفتار رسانه‌های غربی نیز قابل توجه است 
چنانکه آنهایی که در برابر قتل عام 40 هزار فلسطینی 
به سانسور و اهمیت زدایی پرداخته‌اند اکنون تحولات 
انگلیس، آلمان و فرانسه را در صدر اخبار خود قرار 
داده‌اند چنانکه گویی هیچ خبری در جهان مهمتر از این 
اخبار نمی‌باشد و عملا ابعاد دیگری از سانسور جنایات 

صهیونیست‌ها در غزه را اجرا می‌کنند. 

یادداشت

گزارش

حزب‌الله لبنان از اولین پاسخ خود به جنایت تروریستی رژیم اشغالگر در ضاحیه 
بیروت طی چند هفته گذشته، خبر داده و اعلام کرد که رزمندگان مقاومت 
حمله سنگینی به عمق فلسطین اشغالی انجام داده‌اند. حزب الله لبنان در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که مرحله نخست عملیات با موفقیت کامل به پایان رسیده 
است و این مرحله ای بود که طی آن پادگانها و مراکز نظامی اسرائیلی هدف 

قرار گرفتند.
حزب‌الله لبنان از اولین پاسخ خود به جنایت تروریستی رژیم اشغالگر در ضاحیه 
بیروت طی چند هفته گذشته، خبر داده و اعلام کرد که رزمندگان مقاومت 
حمله سنگینی به عمق فلسطین اشغالی انجام داده‌اند. رسانه‌های عبری زبان 
اعلام کردند حزب الله در علمیات نظامی امروز خود مقرهای موساد، شاباک 
)سرویس‌های اطلاعات داخلی( و سازمان اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
)أمان( در تل آویو را هدف قرار داده است.حزب‌الله لبنان در این بیانیه تاکید 
کرد: به لطف خداوند متعال تمامی پهپادهای انتحاری در زمان‌های مشخص‌شده 
از تمامی سکوهای خود به پرواز درآمدند و ضمن عبور از مرزهای لبنان و 
فلسطین در مسیرهایی متعدد به سوی هدف مورد نظر حرکت کردند. در نتیجه 
عملیات نظامی امروز ما، انجام شد و به ثمر نشست.در ادامه این بیانیه آمده 
است: ادعاهای دشمن در خصوص انجام عملیات پیش‌دستانه، حمله به برخی 
اهداف و شکست حمله مقاومت، ادعاهایی پوچ است و با وقایع میدانی در تضاد 
است. این ادعاها در سخنرانی سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان طی روز 

جاری تکذیب خواهد شد.
منابع آگاه به المیادین اعلام کردند که آنچه اشغالگران تاکنون درباره خنثی 
کردن عملیات حزب الله ادعا می کنند دروغ نظامی و ادعای رسانه ای و اقدامی 
گمراه کننده برای مصرف داخل اراضی اشغالی است. منابع آگاه به المیادین 
اعلام کردند: واکنش مقاومت اسامی لبنان به ترور فواد شکر با دقت تمام و 
در اوج موفقیت انجام شد.منابع مذکور تاکید کردند: آنچه مقاومت در عملیات 
واکنش خود برنامه ریزی کرده بود با موفقیت تمام با وجود سانسور گسترده 
و هدفمند اسرائیلی، انجام شد. با وجود آمادگی شبانه روزی اشغالگران و پرواز 
گسترده جنگنده های اسرائیلی بر فراز لبنان در تمام طول شب اما نتوانستند که 
مانع شلیک موشکها و پهپادها شوند و با یک موشک و یک پهپاد را هم نتوانستند 
مقابله کنند. این منابع بیان کردند: جوهر و اصل عملیات واکنش مقاومت همان 
پهپادهایی بودند که هدف نظامی حیاتی را هدف قرار دادند و ۳۲۰ موشک 

شلیک شده با هدف سرگرم کردن گنبد آهنین و پدافند اسرائیل بود
.سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که جو بایدن رئیس جمهور 
این کشور مراقب اوضاع در لبنان و اراضی اشغالی است.رسانه‌های عبری از 
تعطیلی فرودگاه بن گوریون در تل‌آویو به دلیل ترس از حملات حزب‌الله 
و تشدید اوضاع امنیتی خبر داده و اعلام کردند تا این لحظه بیش از ۲۰۰ 
موشک و پهپاد از جنوب لبنان شلیک شده است.آویخای ادرعی، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیستی در این زمینه اعلام کرد: ما آمادگی حزب الله را برای 
شلیک موشک‌ها و راکت‌ها به سمت اسرائیل ارزیابی کردیم و بنابراین برای رفع 

تهدیدات، اقدام به حمله کردیم
.همزمان با آن خبرنگار وب سایت النشره در جنوب لبنان خبر داد که رژیم 
صهیونیستی حملات وحشیانه و مستمری علیه برخی مناطق در جنوب از جمله 
ملیخ، المحمودیة، شمع، طیرحرفا، کونین، عیتا الشعب، عین قانا، دیر سریان، 
زبقین، حرش بیت یاحون، انجام داده است.پس از حمله گسترده حزب‌الله به 
سرزمین‌های اشغالی در پاسخ به ترور شهید »فؤاد شکر« از سوی صهیونیست‌ها، 
اراضی اشغالی در شوک فرو رفته و بسیاری از اماکن عمومی و تاسیسات 

صهیونیستی تعطیل شده است.
به نقل از المیادین، حمله انتقامی حزب‌الله لبنان به سرزمین‌های اشغالی در پی 
ترور شهید »فؤاد شکر« از سوی رژیم صهیونیستی، اراضی اشغالی را در شوک فرو 
برده است.رسانه‌های رژیم صهیونیستی از تعطیلی دانشگاه »حیفا« و »مؤسسه 
فنی تخنیون« خبر دادند. به نقل از المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از 
اعلام وضعیت اضطراری ۴۸ ساعته در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.در حمله 

بامدادی نظامیان اشغالگر به اردوگاه بلاطه در نابلس، گردان‌های شهدای الأقصی 
با گلوله و مواد منفجره با نیروهای اشغالگر مقابله کردند. منابع فلسطینی از 
یورش بامدادی نظامیان رژیم غاصب صهیونیستی به مناطقی از کرانه باختری 
از جمله نابلس، الخلیل و بیت لحم و مقابله مسلحانه مبارزان فلسطینی با 
اشغالگران خبر دادند.گردان‌های »شهدای الاقصی« شاخه نظامی جنبش فتح 
اعلام کرد که نیروهایش با اشغالگرانی که به اردوگاه بلاطه در شرق شهر نابلس 
در شمال کرانه باختری یورش آورده بودند، وارد درگیری‌های شدیدی شدند و 

در این درگیری‌ها از مسلسل و بمب‌های انفجاری استفاده کردند.
در بیانیه حزب‌اله فهرستی از مکان‌ها و مواضعی که هدف قرار گرفته آمده است 
و توضیح داده شده است »سایت هایی که به یاری خداوند متعال هدف قرار 
گرفتند و آسیب دیدند:1- پایگاه نظامی میرون2- سکوی شلیک موشک نافیه 
زیف3- پایگاه زعتون4- الزاعوره5- پایگاه السهل6- مقر نظامی کیلع در جولان 
اشغالی سوریه7- مقر نظامی یو أف در جولان اشغالی سوریه8- پایگاه نفح در 
جولان اشغالی سوریه9- پایگاه یردن در جولان اشغالی سوریه10 - پایگاه عین 

زی تیم11- پادگان راموت نفتالی بوده است«.
یسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل، در نشست با ده‌ها وزیر خارجه از 
کشورهای مختلف، از آنها خواست که از اسرائیل حمایت کنند. دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن در واکنش به حمله انتقام‌جویانه حزب‌الله لبنان به 
سرزمین‌های اشغالی بیانیه‌ای را صادر کرد. دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن 
تاکید کرد: حمله بزرگ و جسورانه صبح امروز مقاومت علیه دشمن اسرائیلی 
را به حزب‌الله و دبیرکل آن تبریک می‌گوییم.در ادامه این بیانیه آمده است: بار 
دیگر تاکید می‌کنیم که واکنش یمن حتماً انجام خواهد شد و گذر زمان و میدان 

نبرد است که این موضوع را اثبات خواهد کرد.
شهرداری تل‌آویو در بیانیه‌ای اعلام کرد که تمامی 240 پناهگاه عمومی رژیم 
صهیونیستی در تل‌آویو در پی اولین پاسخ نظامی حزب‌الله باز شده است.

رسانه‌های صهیونیستی نیز نوشتند: به نتانیاهو و سرویس‌های امنیتی توصیه 
می‌کنیم که برای حفظ آبرو، پیش از اینکه سید حسن نصرالله اعلام کند به هدف 
حساسی که مورد حمله قرار گرفته اعتراف کنند.بایدن رئیس‌جمهور آمریکا از 
نزدیک در حال رصد »اتفاقات اسرائیل و لبنان است« و حمایت واشنگتن از 
تل‌آویو ادامه دارد.وزارت دفاع ایالات متحده در بحبوحه حمله حزب الله به اراضی 

اشغالی حمایت خود را از اسرائیل اعلام کرد.

واقعیت چیست؟
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حضور میلیون‌ها زائر حسینی )ع( در مراسم اربعین در 
عراق با وجود گرمای شدید هوا بار دیگر عشق و ارادت 
آنها را نسبت به سرور شهیدان عالم نشان داد چنانکه 
بار دیگر جهانیان را این حماسه بزرگ معطوف ساخت. 
با وجود گرمای شدید هوا در عراق، میلیون‌ها زائر با پای 
پیاده خود را برای شرکت در مراسم اربعین حسینی 
)ع( به کربلای معلی رسانده‌اند تا بار دیگر عشق و 
ارادتشان را نسبت به سید الشهدا )ع( نشان دهند.شبکه 
خبری المنار لبنان گزارش داد که کربای معلی با 
حضور میلیون‌ها زائر عراقی و خارجی در سالروز اربعین 
حسینی )ع( مملو از جمعیت است.کمیته عالی تأمین 
امنیت مراسم اربعین حسینی )ع( در عراق اعلام کرد که 
تعداد زوار در بالاترین حد قرار گرفته و رفت و آمد آنها 

در کربلای معلی به آسانی صورت می‌گیرد.
پایگاه خبری الفرات نیوز گزارش داد: میلیون‌ها زائر با 
حضور در کربلای معلی عشق و ارادت خود را نسبت 
به اهل بیت )ع( در سالروز مراسم اربعین حسینی 
)ع( نشان دادند. قرار است آخرین آمار زائران از سوی 
مسئولان عراق طی ظهر امروز اعلام شود.درجه حرارت 
بالای هوا نیز نتوانست مانع حضور عاشقان ابی عبدالله 
)ع( در مراسم اربعین حسینی )ع( شود به طوری که 
میلیون‌ها زائر در هوای ۵۰ درجه خود را به کربلای 
معلی رسانده‌اند. پایگاه خبری المعلومه نیز با انتشار 
تصاویری از حضور یک موکب از کشور نیجریه در مراسم 
اربعین حسینی )ع( در کربلای معلی خبر داد. اعضای 
این موکب از نیجریه شال‌هایی با تصاویر پرچم فلسطین 

و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بر دوش خود دارند.
پایگاه خبری المربد نیز گزارش داد: میلیون‌ها زائر از 
داخل و خارج عراق برای شرکت در یکی از بزرگترین 
تجمعات دینی در جهان، خود را به کربلای معلی 
رسانده‌اند. در لبنان نیز مراسم اربعین حسینی )ع( به 
صورت شورانگیزی برگزار می‌شود به طوری که عاشقان 
شهید کربلا، خود را به ضریح سیده خوله دختر امام 
حسین )ع( در شهر بعلبک می‌رسانند تا نسبت به سید 
الشهدا ابزار ارادت کرده باشند.موکب‌های لبنانی از 
بیروت، مناطق جنوبی لبنان و بقاع برای شرکت در این 

مراسم، به سمت بعلبک حرکت می‌کنند. 
یک روزنامه‌نگار روس که برای روایت حضور باشکوه 
زائران امام حسین )ع( در اربعین حسینی به عراق سفر 
کرده است، معتقد است: آیین اربعین امسال علاوه بر 
اینکه یک آیین مذهبی است، با پیام صریح بیش از 
۲۰ میلیون نفر همراه است که برقراری عدالت برای 
مردم فلسطین را خواستار هستند و جهان نمی‌تواند و 
نباید این موضوع را نادیده بگیرد.  »عباس جمعه« که 
در کربا حضور دارد،‌ افزود: اربعین یکی از مهمترین 
رخدادها در زندگی مسلمانان است؛ اربعین یادکردی 
از خون مقدس امام سوم شیعیان و ادای احترام آنها به 
وی و همچنین نماد مبارزه با بی‌عدالتی و ظلم است.
وی با اشاره به حضور خود در جمع گسترده زائران 
اربعین حسینی در عراق گفت:‌ پیام آنها روشن است، 
آنها می‌خواهند افرادی که فداکاری کردند را فراموش 

نکنند و مانند امام خود، راه مقاومت را ادامه دهند.

اربعین چشم جهان را به خود خیره کرد 
سازمان ملل دستور مکرر تخلیه توسط ارتش اسرائیل 
باعث شده یک میلیون نفر از مردم غزه موفق به دریافت 

جیره غذایی نشوند.
سازمان ملل گزارش داد که بیش از یک میلیون نفر 
در جنوب و مرکز غزه ممکن است جیره کمک‌های 
غذایی بشردوستانه را که برای ماه اوت ارسال شده، 
دریافت نکنند، در حالی که دستور مکرر تخلیه توسط 
ارتش اسرائیل به دلیل کمبود شدید گاز پخت و پز 
باعث اختلال در عملکرد آشپزخانه‌ها و نانوایی‌های غزه 
می‌شود.این هشدار وحشتناک در حالی منتشر می‌شود 
که سازمان ملل گزارش می‌دهد که میزان کمک‌های 
غذایی بشردوستانه که در ماه ژوئیه با موفقیت وارد 
جنوب غزه شد، کمترین میزان تحویل به مردم غزه از 
زمان آغاز جنگ اسرائیل در این منطقه در ماه اکتبر را 

ثبت کرده است.
دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل 
متحد گفت: »درگیری شدید، جاده‌های آسیب‌دیده، 
برهم خوردن نظم و قانون و چالش‌های ارسال کمک 
در مسیر اصلی بین گذرگاه کرم شالوم و خان یونس و 
دیرالبلاح منجر به کمبود شدید مواد غذایی شده است«.
بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، گمان می‌رود در 
شمال غزه، ناامنی غذایی و سوء تغذیه »حتی نگران 
کننده تر« باشد، زیرا طی سه ماه گذشته هیچ محموله 
غذایی به این منطقه نرسیده است.سازمان بهداشت 
جهانی )WHO( اعلام کرد که از آغاز سال جاری حدود 
۲۴۰ هزار کودک بین شش ماه تا پنج سال را از نظر 

سوء تغذیه در نوار غزه غربالگری کرده است که از این 
تعداد نزدیک به ۱۵۰۰۰ کودک در غزه دچار سوءتغذیه 
حاد هستند.آژانس بهداشت سازمان ملل گفت: از همه 
کودکان غربالگری شده، ۱۴۷۵۰ کودک مبتلا به سوء 

تغذیه حاد بودند.
خبر دیگر آنکه  هتک حرمت قرآن کریم از سوی 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی در جریان یورش 
آنان به مسجد »بنی صالح« در شمال نوار غزه واکنش 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین حماس را در پی 
داشت.جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای در این خصوص 
اعلام کرد: اقدام نظامیان صهیونیست به سوزاندن قرآن 
کریم را در جریان یورش آنان به مسجد بنی صالح در 
شمال نوار غزه و چرکین‌کردن این مکان، به شدت 
محکوم می‌کنیم. از سوی دیگر مقتدی صدر رهبر 
جریان صدر در بیانیه‌ای خواستار برگزاری تظاهرات 
میلیونی برای همبستگی با مردم جنگ زده نوار غزه 
شد. خبر دیگر آنکه جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای 
وجود بخش‌هایی موسوم به »مناطق امن« در نوار غزه را 
تکذیب کرد و ادعا‌های ارتش رژیم صهیونیستی در این 
خصوص را »دروغ محض« و »نوعی فریب« خواند. خبر 
قابل توجه آنکه به رغم حضور والدین یک اسیر اسرائیلی 
در کنوانسیون ملی حزب دموکرات، ستاد انتخاباتی 
کامالا هریس به قانونگذار فلسطینی تبار مجلس ایالتی 
جورجیا اجازه سخنرانی در این نشست را نداد. از سیو 
دیگر چارلز براون  رئیس ستاد ارتش آمریکا در سفری از 

پیش اعلام نشده وارد منطقه غرب آسیا شد.

یک میلیون نفر در غزه جیره غذایی ندارند

حزب‌الله با موشک و پهپاد ده‌ها پایگاه نظامی و مناطق راهبردی اسرائیل را هدف قرار داد 

مرحله نخست انتقام، تنبیه نهایی باقی‌ است

پاول دوروف، بنیان‌گذار و مدیرعامل تلگرام در حالی با تصور آزادی و زندگی 
بهتر از روسیه به فرانسه رفت که هنگام ورود در فرودگاه بازداشت شد تا درسی 
باشد برای غرب دوستانی که در تصور حقوق بشر غربی هستند و وطن را با این 

تصور ترک می‌کنند. 
گزارش‌ها حکایت از آن دارند که پاول دوروف، بنیان‌گذار و مدیرعامل تلگرام 
پس از خروج از جت شخصی‌اش در فرودگاهی در فرانسه، دستگیر شد. ظاهرا 
این اتفاق برای دوروف، به‌دنبال بازگشتش از سفر به آذربایجان رخ داده است.
بنیان‌گذار ۳۹ساله‌ی تلگرام حوالی ساعت ۸ شب در فرودگاه لو بورژه، حومه‌ی 
پاریس و از سوی پلیس فرودگاه فرانسه دستگیر شده است. به‌گزارش پایگاه 
خبری Info TF1 فرانسه، هنگام دستگیری دوروف، محافظ شخصی‌اش و یک 
خانم او را همراهی می‌کردند.مقام‌های رسمی فرانسه براساس تحقیقات اولیه، 
حکم تفتیشی علیه پاول دوروف صادر کرده بودند؛ البته این حکم تنها در 

صورتی اعتبار داشت که پاول دوروف وارد خاک فرانسه شود.
مقام‌های فرانسوی معتقدند که عواملی مانند فقدان نظارت و همکاری با مجریان 
قانون، همچنین ارائه‌ی قابلیت‌هایی مانند رمزارز و شماره‌های موقت، تلگرام را 

به ابزاری برای قاچاق مواد مخدر، آزار کودکان و کلاهبرداری تبدیل کرده است.
دوروف، کارآفرین و برنامه‌نویس زاده‌ی روسیه، بیشتر به‌خاطر راه‌اندازی شبکه‌ی 
اجتماعی VK و پیام‌رسان تلگرام شهرت دارد. پاول دوروف دهم اکتبر ۱۹۸۴ 
در لنینگراد، سن‌پطرزبورگ کنونی به‌دنیا آمد و اغلب به‌دلیل شباهت‌های VK با 

فیسبوک از او به‌عنوان »مارک زاکربرگ روسی« یاد می‌شود.
در واکنش به این اقدام فرانسه،️ دیمیتری مدودف - معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه نوشت: برخلاف »مارک زاکربرگ« که با اداره تحقیقات فدرال آمریکا 
)اف‌بی‌آی( همکاری می کند، دوروف برای دشمنان روسیه غیرقابل پیش‌بینی 
و خطرناک است و هیچ شباهتی به ایلان ماسک یا مارک زاکربرگ ندارد.وقت 
آن رسیده که بنیان گذار تلگرام بفهمد، »سرزمین پدری« را مانند »زمان« 

نمی‌توان انتخاب کرد. دوروف قصد داشت در دنیا مطرح شود و دور از وطن 
خود زندگی کند. او با این تصور که مشکلاتش مربوط به روسیه است، خاک 

وطن را ترک کرد.
از سوی دیگر ایلان ماسک در واکنش به دستگیری پاول دورف در فرانسه؛ در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر قدیم( با انتشاری تصویری از دروف نوشت: »سال 
2030 است و شما به خاطر پسندیدن یک میم در اروپا اعدام می‌شوید.«میخائیل 
اولیانوف نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: برخی افراد ساده هنوز نمی‌دانند که اگر نقش کم و بیش 
آشکاری در فضای اطلاع‌رسانی بین‌المللی داشته باشند، بازدید آنها از کشورهایی 
که به سمت جوامعی بسیار توتالیترتر حرکت می‌کنند، امن نیست. تاکر کارلسون 
روزنامه‌نگار آمریکایی نوشت: وقتی دولت روسیه تلاش کرد که شرکت این رسانه 
اجتماعی را کنترل کند دوروف از روسیه خارج شد. اما در نهایت این ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه نبود که به دلیل اجازه دادن به مردم برای اعمال 
آزادی بیان بازداشت کرد. بلکه یک کشور غربی، یک متحد دولت بایدن و یک 

عضو ناتو بود که وی را بازداشت کرد.

 درسی که »پاول دوروف«
 برای غرب دوستان بر‌جای گذاشت
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